
 

 
Codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2021-195 
CUP D79J22000320006 
Protocollo e data 
(vedi segnatura) 

Al fascicolo personale  
Agli atti del Progetto 
Sezione PON del sito 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.4 – 
“Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
  
VISTO l’Avviso pubblico 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT EU - Realizzazione di ambienti e laboratori  

per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica; 
 

VISTA la nota prot. AOOGABMI-0035942 del 24/05/2022 con la quale è stato trasmesso il 
provvedimento di autorizzazione del progetto e conferma del finanziamento di €. 25.000,00; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 
19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107  
DETERMINA 

 

- di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON FESR di cui all'avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 - FESR REACT 

EU - Realizzazione di ambienti e laboratori  per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, 
come da progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

Sotto 
azione 

Codice identificativo progetto Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

13.1.3A 
 
13.1.3A-FESRPON-PU-2022-195 

Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo 

€ 25.000,00 
Approvato con 
nota prot. n. 
35942/2022 

 
- che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica ai 

sensi della vigente normativa sulla trasparenza. 
   

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Milena Sabrina Mancini 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO BOVIO GIOVANNI - C.F. 80030660718 C.M. FGMM00400C - AE19C09 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0003900/U del 29/06/2022 13:41:24

IV.5 - Progetti e materiali didattici


